[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 16.03.2016 № 11
д. Борки
О предоставлении сведений о расходах
лицами, замещающими муниципальные
должности, в том числе должности депутатов

Совета депутатов Борковского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 04.03.2013 № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:
        1. Лица, замещающие муниципальные должности в Борковском сельском поселении, в том числе должности депутатов Совета депутатов Борковского сельского поселения обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки в Администрацию Борковского сельского поселения».
          2. Признать утратившим силу:

 -решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 15.08.2013 № 27 «О представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности»
-решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.02.2015 № 13 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 15.08.2013 № 27 «О представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности»
 3.  Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

                                                         С.Г.Иванова